
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizilionarea,,dispozitivelor stomatologice"

prin procedura de achizilie de valoare micd

1) Denumirea autoritif ii contractante: Penitenciarul nr.7-Rusca

2) IDNO: 1007601000089

3) Adresa: s.Rusca, r-nul Hinceqti.

4) Numirul de telefonlfaxz 0269 67-2-09;

5) Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: pTachizitii@anp.gov'md

6) Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de atribuire:

documenta(ia de atribuire este anexatdtn cadrut proceduriiin sIA RSAP' p-7ae-h-i"zitir@anp-'g-o---v-'md

7) Tipul autorititii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea ci

autoritatea contractanti este o autoritate centrall de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o altl

formd de achizi{ie comuni): Institufie de stat cu statut special

8) Procedura a fost inclusi in planul de achizi{ii publice a autoriti{ii contractante: da

9) Cumpflrltorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitl{ile, si participe

la piocedura de actrizilie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor bunuri

/serryicii/lucrdri:

SPECIFICATII UNITATEA
DE

nlAsunA

CANTI
TATE

PRETruN
ftrrI TVA

TOTAL, f{rtr
TVANR

I DiaDent Gutta Percha ML 0'29 ( ML101-
s601 #l5)

buc 3 t06,67 320,00

) DiaDent Gutta Percha ML 0,29 ( ML101-
s6n4 #?o\

buc 3 106,67 320,00

3. DiaDent Gutta Percha ML 0,29 ( ML101-
s60{ #25\

buc ) 106,67 213,34

4. DiaDent Gutta Percha ML 0'29 ( ML101-
s606^ #30)

buc
,, 106,67 213,34

Mani. Reamers 10, 15' 20 buc 85,00 595,00

6. Mani. H-files l0-40, 6buc buc 8 85,00 680,00

1 Mani. Paste carriers n.25 buc ) 86,67 t73,34

8. DiaDent Absorbent Points MMPP( MP201-
s603. #15)

buc 6 75,00 450,00

9. DiaDent Absorbent Points MMPP( MP201-
s604. #20)

buc 6 75,00 450,00



10. DiaDent Absorbent Points MMPP( MP201-
s605, #25)

buc 6 75,00 450,00

ll DiaDent Absorbent Points MMPP( MP201-
s606. #30)

buc 4 75,00 300,00

12. Wittex, Cleqte p/u extrac{ie buc 3 189,17 567,51

13. Dental World, ulei sprey buc I 245,84 245,84

t4. Mani. Extractoare de nervi scurte 6 buc/cut buc 3 39,17 ll7,5l

15. Flacon. Extractoare nervi (10 buc) buc J 120,84 241,68

16. Master Dent N-Methazone 14gl10m1 buc I 745.84 745,84

t7. B&E Xs- Fil Kit buc I 1137,50 1137,50

r8. Forma Pivo{i aurii(l * 12) buc 20 40,00 800,00

19. Master Dent, Cavity Liner LC 1,5 G buc .,
150,00 300,00

TOTAL 8320.90

10) in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va
selecta):

- Pentru un singur lot.

11) Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
1. Termenii gi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitafi: : Ia solicitarea beneficiarului, la

adresa Penitenciarului nr. 7- Rusca, s.Rusca, r-nul HinceSti
12) Termenul de valabilitate a contractuluiz 31.12.2023

13) Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): NU

14) Prestarea serviciilor este rezervatl unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupi caz): NU

15) Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerin{elor
eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE, documentafie):

Completat in conformitate cu Anexa
g&L din Documentalia standard.
Termenul de valabilitate - 30 ziledin
ziua deschiderii ofertelor - confirmat
prin semnituri electronicl



J Specificafii tehnice. Completat in conformitate cu Anexa
nr.22 din Documenta{ia standard
aprobat[ prin Ordinul MF nr.1 l5 din
15 .09.2021- confirmatd prin aplicarea
semniturii gi qtampilei participantului
sau semnlturl electronici.

Da

4. Specificafii de pref Completat in conformitate cu Anexa
nr.23 din Documentatia standard
aprobatl prin Ordinul MF nr.1l5 din
1 5.09.2021 - confirmatl prin aplicarea
semn[turii qi gtampilei participantului
sau semniturl electronicd.

Da

5. Dovada inregistrlrii persoanei
juridice.

Certifi catldecizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de Stat
al persoanelorjuridice - copie
confirmatd prin aplicarea semndturii qi
gtampilei participantului sau semn[turi
electronicd.

Da

6. Certificat de atribuire a contului
bancar.

Eliberat de banca delin6toare - copie
confirmatd prin aplicarea semndturii gi
qtampilei participantului sau semniturd
electronicS.

Da

Licenfa de activitate valabil[ fbr6
careva prescripfii sau limitdri la data
depunerii ofertei impuse de CNPF
(actul care atestd dreptul operatorul
economic si presteze serviciile
solicitate).

Copie confirmatd prin aplicarea
semn[turii qi gtampilei participantului
sau semnituri electronicd.

Da

8. Date generale despre participant. Format liber confirmat prin aplicarea
semniturii gi qtampilei participantului
sau semniturd electronici.

Da

9 Certificat de efectuare sistematicd a
pl61ii impozitelor, contribu{iilor

Copia eliberatl de Inspectoratul Fiscal
(valab i litatea certifi catului-conform
cerinfelor Inspectoratului Fiscal al
Republicii Moldova) confirmatd prin
semndtura electronici:

Da

In situalia identificdrii de cdtre Penitenciarul nr.7-Rusca i
prelul total din Anexa nr. 23 din documentalia standard, urmeazd afi luat tn calcul pre(ul unitarfdrd
TVA, iar suma totald vafi corectatd corespunzdtor, fiind coordonatd in prealabit ci operatorul economic.
Pre(ul ofertat per unitate, dupd virgutd vaJi rotunjit ptnd la zeciml Dacd ofertcattul nu va accepta
coreclia acestor erori, oferta, tn consecinld, vafi respinsd.

in temeiul art.l9 atin.3 lit.tt) din Legea'nr. 131/20i5, privind achiziliile publice, penitenciorul nr.7-Rusca
va exclude din procedura de atribuire a contractului cJe achizilii publ,ice irice ofertant in cazul prezentdrii
informayiilor false sau neprezentdrii informaliilor solicitate de Penitenciarul nr.7-Rusca in scopul
demonstrdrii indeplinirii criteriilor de calificare Si seleclie.

16) Tehnici qi instrumente specifice de atribuire ( dacl este cazul specifica{i daci se utilizeazilacordul
cadru, sistemul dinamic de achizi{ii sau licita(ie electronici): licitatia electronica. in 3 runde. cu
pasulminim l%o

17)Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse Ei al procedurii
negociate), dupi caz: - nu se aplici.

18) Condi{ii speciale de care tlepinde indeplinirea contractului (indicafi dup6 caz): nu se aplici



19) Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pref qi corespunderea

specifica{iilor tehnice.

20) Termenut limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
pdnS la data: indicatilin SIARSAP MTender
pe ora: indicat[ in SIARSAP MTender

21) Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse elecffonic prin intermediul SIA RSAP

22) Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile din data deschiderii ofertelor.

23) Locul deschiderii ofertelor: SIARSAP

Ofertele intirziate vor fi respinse

24) Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertanlii sau reprezentanSii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia

cazului cdnd ofertele aufost depuse prin SIA RSAP.

25) Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Romin6.

26) Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:

Agenlia Nalionald pentru Solulionarea C ontestaliilor

Adresa: mun. ChiSindu, bd. $tefan cel Mare Si Sf,6nt nr.l24 (et.4), MD 2001;

Tel/Fax/e mail : 02 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 1, c ontestat i i@ ansc. md

2|)Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel de

anunf: nu a fost publicat.

28)Data transmiterii spre publicare a anun{ului de particip ^re'/3 
,O6' o&lL

29) in cadrul procedurii de achizifie publicl se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

Depunerea electronicl a ofertelor sau a cererilor de

participare
se acceptd

Sistemul de comenzi electronice nu se accept[

Facturarea electronici se acceptd

Pl[tile electronice se acceptd

30) Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizifiite guvernamentale al Organizafiei

Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun(urilor transmise spre publicarein Jurnalul Oficial

al Uniunii Europene): nu

31) Alte informa{ii relevante: nu sunt

Vicepreqedintele grupului de lucru:

Ex: O.Gheroghifi
Tel.0269 67 209

Ivan


